
 

Všeobecné obchodní podmínky – nákup zboží 

1. ÚVOD 

1.1 Použitelnost. Tyto všeobecné obchodní podmínky (dále jen „podmínky“) se vztahují na všechny kupní smlouvy (dále každá 

jen „smlouva“) uzavřené mezi společností Tesil Fibres s.r.o., společností s ručením omezeným, se sídlem Průmyslová 451, 391 02 

Planá nad Lužnicí, Česká republika, IČO: 28079761 (dále jen „odběratel“) a jakýmkoli dodavatelem zboží se sídlem v Evropském 

hospodářském prostoru nebo mimo něj (dále jen „dodavatel“). Odběratel a dodavatel dále společně jako smluvní strany. 

1.2 Priorita  dokumentů. Nákup jakéhokoli zboží odběratelem od dodavatele se řídí (i) smlouvou uzavřenou mezi smluvními 

stranami, která musí mít písemnou formu, a (ii) v rozsahu neupraveném takovou smlouvou těmito podmínkami; v případě rozporu 

má smlouva přednost před těmito podmínkami. Podmínky dodavatele se na smlouvu nevztahují, pokud se strany písemně nedo-

hodnou jinak. 

2. UZAVÍRÁNÍ SMLUV 

2.1 Smlouvu lze uzavřít   

(a) potvrzením (i) jednotlivých nákupních objednávek dodavatelem nebo (ii) nabídek/cenových nabídek odběratelem (každá z nich 

dále jako „nabídka“) v souladu s článkem 2.3 

(b) podpisem smlouvy. Podepsané originály smluv jsou závazné i v případě, že jsou druhé straně zaslány naskenované e-

mailem, stejně tak může být smlouva zaslána v rámci výměny e-mailů mezi zástupci stran, přičemž potvrzení v e-mailové 

odpovědi představuje závaznou dohodu mezi stranami. Smlouvou se rozumí i rámcová smlouva o dlouhodobých nebo opa-

kovaných dodávkách zboží oběma stranami.  

2.2 Poptávka. Odběratel je oprávněn nezávazně se dotazovat na nabídky a cenové kalkulace zboží. Taková poptávka neza-

kládá pro odběratele žádnou povinnost. 

2.3 Smlouva vznikne potvrzením nabídky stranou, které je nabídka určena (dále jen „potvrzení“), pouze v případě, že: 

(a) nabídka a potvrzení mají písemnou formu; písemná forma je zachována i v případě výměny e-mailů;   

(b) nabídka obsahuje alespoň množství a kvalitu zboží, kupní cenu a dobu dodání zboží; 

(c) smlouva je podepsána dodavatelem. 

2.4 Potvrzení bez úprav. Potvrzení obsahující dodatky nebo změny nabídky – bez ohledu na to, zda podstatně mění podmínky 

nabídky – bude představovat novou nabídku a nebude představovat potvrzení původní nabídky. 

2.5 Žádná praxe mezi stranami. Práva a povinnosti kterékoli ze smluvních stran vyplývající ze smlouvy nelze odvozovat z praxe 

zavedené mezi smluvními stranami nebo zvyklostí dodržovaných v odvětví odběratele nebo dodavatele. 

3. DODÁNÍ ZBOŽÍ 

3.1 Místo  dodání. Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, bude zboží dodáno na adresu Průmyslová 451, 391 02 Planá nad Luž-

nicí, Česká republika. 



 

3.2 Dodací lhůty. Dodavatel je povinen dodat zboží v době stanovené ve smlouvě. Dodávky realizované před datem dodání 

podléhají předchozímu písemnému souhlasu odběratele. Dodací lhůty se nepovažují za fixní ve smyslu ustanovení § 1980 zákona 

č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“), pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak. 

3.3 Doprava . Dodavatel dodá zboží podle DDP (Incoterms 2020) do místa dodání, pokud se strany písemně nedohodnou 

jinak.  

3.4 Balení. Dodavatel zabalí zboží způsobem nezbytným pro uchování a ochranu zboží, včetně veškerých obalů nezbytných 

pro přepravu zboží odběrateli. Dodavatel je povinen v rozsahu vztahujícím se na konkrétní druh zboží dodržovat a řídit se pokyny 

odběratele pro balení a dodání zboží, které jsou přílohou těchto podmínek (dále jen „pokyny pro dodání“). 

3.5 Dokumenty. Dodavatel poskytne odběrateli informace a předá mu veškeré doklady potřebné k legálnímu užívání zboží, 

včetně veškerých celních a veřejných dokladů. Zejména CMR, fakturu, balicí list, EUR 1, T 1, registrační číslo nákladního automobilu. 

V případě, že nakládka zboží musí být celně odbavena, uhradí dodavatel náklady na přepravu z hranic České republiky do zařízení 

odběratele. 

3.6 Vlastnictví a riziko. Vlastnictví zboží a nebezpečí škody na zboží přechází z dodavatele na odběratele okamžikem předání 

zboží odběrateli v místě dodání. 

3.7 Odmítnutí převzetí zboží. Odběratel může odmítnout převzetí zboží od dodavatele, pokud zboží není v souladu s článkem 

6 těchto podmínek. 

3.8 Prodlení s převzetím. Je-li odběratel v prodlení s převzetím zboží, nesmí dodavatel bez předchozího písemného souhlasu 

odběratele zboží prodat podle ustanovení § 2126 a 2127 občanského zákoníku. 

3.9 Dostupnost zboží. Pokud strany uzavřou písemnou rámcovou smlouvu na dlouhodobé nebo opakované dodávky zboží, 

musí dodavatel zajistit, aby zboží, které je předmětem takové smlouvy, zůstalo dostupné po celou dobu trvání takové smlouvy v  

dohodnutém množství. 

4. PLATBY 

4.1 Kupní cena. Kupní cena za zboží bude stanovena ve smlouvě. Tato kupní cena bude pevná a po uzavření smlouvy ji nelze 

zvýšit. Smluvní cena bude zahrnovat veškeré náklady na dopravu a veškeré příslušné daně s výjimkou DPH platné v České republice, 

pokud není uvedeno jinak. Jakákoli platba dodavateli realizovaná bankovním převodem bude považována za provedenou odběra-

telem v den, kdy byla odečtena z bankovního účtu odběratele, pokud odběratel zadal platební příkaz správně na základě bankov-

ních údajů poskytnutých dodavatelem. 

4.2 Fakturace. Odběratel zaplatí dodavateli kupní cenu za zboží na základě faktury vystavené dodavatelem v souladu se zá-

konnými požadavky. Faktura musí obsahovat číslo objednávky a číslo dodacího listu v souladu s pokyny pro dodání a musí být 

zaslána e-mailem na adresu invoice@tesil-fibres.eu. 

4.3  Datum splatnosti. Odběratel uhradí kupní cenu do 60 dnů od pozdějšího z těchto dat: (i) datum obdržení faktury vystavené 

v souladu s bodem 4.2 nebo (ii) dodání zboží. V případě rozporu mezi datem splatnosti sjednaným ve smlouvě a datem splatnosti 

uvedeným na faktuře má přednost pozdější datum splatnosti. 



 

4.4 Srážky. Odběratel může z kupní ceny odečíst částky, které je povinen zaplatit českému finančnímu úřadu z titulu zákonné 

povinnosti odběratele zajistit povinnost odvést daň z příjmu z důvodu dodavatele se sídlem v zemi mimo Evropský hospodářský 

prostor. 

5. DODRŽOVÁNÍ PŘEDPISŮ A POJIŠTĚNÍ 

5.1 Dodržování předpisů. Dodavatel bude dodržovat všechny platné právní předpisy, technické požadavky a obecně uznávané 

normy vztahující se na zboží. Dodavatel bude zejména dodržovat nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 o 

registraci, hodnocení, povolování a omezování chemických látek (REACH), v platném znění. 

5.2  Zajištění kvality.  Dodavatel bude používat systém zajištění kvality ISO 9000, IATF 16949 nebo podobný systém odpoví-

dajícího standardu. 

5.3 Právo odběratele provádět kontrolu. Odběratel bude mít právo na svou žádost kontrolovat, zda dodavatel dodržuje usta-

novení bodů 5.1 a 5.2, a to formou fyzické kontroly zařízení, vybavení, materiálu, dokumentů a záznamů dodavatele v běžné pra-

covní době. 

5.4 Změny  procesů dodavatele. Dodavatel bude písemně informovat odběratele o všech změnách svých dodavatelů nebo 

výrobních procesů, které by mohly mít negativní dopad na specifikaci, kvalitu nebo funkci zboží ve výrobních procesech odběratele, 

a to nejpozději jeden měsíc před každou takovou změnou nebo bezprostředně poté, co se dodavatel o takové skutečnosti dozví. 

Pokud dodavatel neoznámí tuto skutečnost odběrateli písemně a včas, bude to považováno za hrubé pochybení. Dodavatel zajistí, 

že odběrateli nebude dodáno žádné zboží, které by bylo předmětem takové změny, dokud odběratel tuto změnu písemně nepo-

tvrdí a neodsouhlasí. 

5.5 Pojištění . Dodavatel bude mít sjednáno odpovídající pojištění odpovědnosti za škodu (pro vyloučení pochybností včetně 

odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku) v minimální výši 5 000 000 EUR na jednu pojistnou událost, a pojistnou 

smlouvu dokládající toto pojištění předloží odběrateli na jeho žádost bez zbytečného odkladu. 

5.6 Platební způsobilost. Dodavatel a jeho dceřiné společnosti, holdingové společnosti a dceřiné společnosti takových holdin-

gových společností (každá z nich dále jako  „přidružená společnost“) musí vynaložit veškeré úsilí, aby zajistily zachování platební 

způsobilosti podle všech právních předpisů, které se na každou z nich vztahují, po celou dobu trvání smlouvy, a každá z nich musí 

plnit své závazky vůči finančním institucím způsobem, který nepovede k tomu, že jakýkoli finanční dluh dodavatele nebo některé 

z jeho přidružených společností nebude uhrazen v den splatnosti nebo se stane splatným před stanovenou dobou splatnosti v 

důsledku neplnění (jakkoli popsaného). 

6. STAV ZBOŽÍ A VADNÉ PLNĚNÍ 

6.1 Požadavky odběratele. Zboží bude dodáno včas v dohodnutém množství a kvalitě a bude odpovídat specifikacím dohod-

nutým ve smlouvě nebo obvyklým specifikacím pro daný druh zboží (pokud takové specifikace nejsou požadovány). 

6.2 Faktické vady a záruka. Dodavatel dodá zboží bez vad podle bodu 6.1 a poskytne na zboží záruku v délce nejméně 12 

měsíců. Dodavatel zaručuje, že zboží bude – po dobu trvání záruky – způsobilé k účelu, pro který bylo určeno, včetně jeho použití 

odběratelem v jeho výrobních procesech, a že bude odpovídat specifikacím uvedeným v oddíle 6.1. 

6.3 Právní vady (porušení práv duševního vlastnictví). Zboží nebude zatíženo právy třetích stran a nebude porušovat žádná 

práva třetích stran, včetně práv duševního vlastnictví, jako jsou autorská práva nebo patenty. Dodavatel uhradí odběrateli v plném 



 

rozsahu veškeré platby uhrazené třetím osobám a náklady na právní obranu, které odběratel vynaložil v souvislosti s nároky třetích 

osob (i) týkajícími se jejich práv ke zboží nebo (ii) založenými na porušení jejich práv zbožím. 

6.4 Náhodná kontrola zboží. Odběratel při převzetí zboží provede pouze namátkovou kontrolu zboží (včetně kontroly množ-

ství a kvality zboží), aniž by tím byla dotčena jeho práva vyplývající ze smlouvy. Vady, které odběratel zjistí po provedení namátkové 

kontroly, a to i při užívání zboží nebo po jeho dodání zákazníkovi odběratele, budou považovány za skryté (implicitní) vady. 

6.5  Nároky odběratele. Pokud je plnění dodavatele jakkoli vadné (včetně nedodání zboží nebo dodání zboží v nižším množství 

či kvalitě), musí dodavatel tyto vady odstranit opravou, výměnou nebo náhradou škody. Volba typu nápravy náleží odběrateli. 

Právo odběratele na náhradu škody není nijak omezeno jinými případnými nároky z vadného plnění. 

6.6  Lhůty pro uplatnění nároků. Odběratel oznámí dodavateli veškeré vady zboží: 

(a) do 15 dnů od data uplynutí platnosti záruky podle článku 6.2, pokud jde o vady, na které se vztahuje záruka; nebo 

(b) do 6 měsíců od převzetí zboží s ohledem na jiné vady. 

7. ZTRÁTY A ŠKODY 

7.1 Právo na náhradu škody. Dodavatel odpovídá odběrateli za jakoukoli škodu v souvislosti se smlouvou podle platných 

právních předpisů, zejména – nikoli však výlučně – podle ustanovení § 1925 a § 2913 občanského zákoníku.  

7.2 Peněžní  kompenzace. Dodavatel je povinen nahradit odběrateli škodu, která mu vznikla v souvislosti se smlouvou, v pe-

nězích, pokud odběratel písemně nepožádá o náhradu škody formou uvedení do původního stavu (např. výměnou). 

7.3 Regresní právo v  případě nároků zákazníka (předvídatelnost ztráty). Dodavatel prohlašuje a bere na vědomí, že v dů-

sledku prodlení dodavatele s plněním závazků vyplývajících ze smlouvy může dojít k prodlení odběratele s plněním závazků vůči 

jeho zákazníkům, které může mít za následek povinnost odběratele zaplatit takovému zákazníkovi smluvní pokutu, nahradit škodu 

nebo poskytnout jiné plnění. Dodavatel bere na vědomí, že právo na náhradu škody v souvislosti se smlouvou zahrnuje a že doda-

vatel uhradí odběrateli bez jakéhokoli omezení jakoukoli ztrátu, která odběrateli vznikne v souvislosti s nároky zákazníků odběra-

tele na smluvní pokutu, náhradu škody nebo jiné plnění, pokud a do té míry, že takové právo zákazníka vznikne v důsledku prodlení 

odběratele způsobeného prodlením dodavatele; platí, že ztráta může výrazně přesáhnout výši hodnoty smlouvy. Dodavatel po-

skytne odběrateli a zákazníkům odběratele veškerou součinnost potřebnou k řešení nároků zákazníků odběratele, včetně přimě-

řeného přístupu do prostor dodavatele, k zaměstnancům a k veškerým dokumentům týkajícím se zboží. 

7.4 Výjimky z vyšší moci. Smluvní strany neodpovídají za nesplnění nebo prodlení s plněním závazků ze smlouvy, pokud je 

způsobeno okolnostmi vyšší moci, jež se nevztahují k dané smluvní straně, jsou mimo kontrolu kterékoli ze stran a které nemohly 

být při uzavření smlouvy rozumně zohledněny, ani je žádná ze stran nepředvídala nebo jim nezabránila, ale postihly danou smluvní 

stranu, např. požár, povodeň a jiné živelné pohromy a válka, mobilizace, rovněž omezující rozhodnutí státních a vládních orgánů. 

Při výskytu vyšší moci je jedna strana povinna neprodleně zaslat druhé straně písemné oznámení, pokud možno do 5 (pěti) pra-

covních dnů, nebo není-li to objektivně možné, v jiné přiměřené lhůtě, o existujících okolnostech a předložit odpovídající důkaz 

obsahující informace o tom, jak byla strana takovou okolností vyšší moci přímo ovlivněna, takže tato strana nemohla včas spln it 

svůj závazek. V případě neoznámení existujících okolností ve stanovené lhůtě nese strana za nesplnění svých povinností odpověd-

nost podle obecných důvodů uvedených v těchto podmínkách a/nebo ve smlouvě. Plnění smluvních povinností se odkládá až do 

skončení okolností vyšší moci. Pokud okolnosti vyšší moci trvají déle než 2 (dva) měsíce, smluvní strany se písemně dohodnou na 

další spolupráci a upraví podmínky plnění smlouvy. Za případy okolností vylučujících odpovědnost dodavatele za řádné a včasné 

dodání zboží se nepovažují stávky, výluky nebo zpoždění přepravy zboží. Za okolnosti vylučující odpovědnost zákazníka odběratele 



 

ve vztahu ke zboží objednanému odběratelem na základě smlouvy se považují okolnosti vylučující odpovědnost odběratele vůči 

dodavateli podle smlouvy (s výjimkou úhrady kupní ceny za zboží odebrané odběratelem).  

7.5 Smluvní  pokuty. Smluvní pokuty sjednané mezi odběratelem a dodavatelem nemají žádný vliv na povinnost dodavatele 

nahradit odběrateli škodu, která přesahuje částky zaplacené dodavatelem formou smluvní pokuty. Pokud bude smluvní pokuta 

snížena soudem, bude mít odběratel právo požadovat náhradu škody ve výši přesahující soudem stanovenou smluvní pokutu bez 

jakéhokoli omezení. 

8. DŮVĚRNOST 

8.1 Povinnost zachovávat mlčenlivost. S výhradou článku 8.2 je dodavatel povinen zachovávat mlčenlivost o všech obchod-

ních, technických a jiných informacích, které se přímo či nepřímo týkají odběratele nebo smlouvy (důvěrné informace), a nezpří-

stupnit důvěrné informace žádné třetí straně, pokud k tomu neobdržel předchozí písemný souhlas odběratele nebo pokud to 

nevyžadují příslušné právní předpisy, a to po celou dobu trvání smlouvy a po dobu 10 let po ukončení smlouvy. 

8.2 Použití důvěrných informací. Dodavatel smí používat důvěrné informace pouze v rámci smluvního vztahu s odběratelem. 

Dodavatel je povinen zajistit, aby zaměstnanci dodavatele a další osoby podílející se na dodávce zboží ze strany dodavatele, 

zejména všichni schválení subdodavatelé dodavatele, zachovávali povinnost mlčenlivosti v rozsahu dle těchto podmínek. 

9. DOKUMENTACE 

9.1 Dokumentace poskytnutá odběratelem. Veškerá dokumentace poskytnutá odběratelem dodavateli v souvislosti se 

smlouvou, včetně plánů nebo výpočtů, zůstává ve vlastnictví odběratele a je považována za důvěrnou informaci. Dodavatel vrátí 

nebo zničí jakoukoli takovou dokumentaci odběrateli bez zbytečného odkladu na základě písemné žádosti odběratele. 

9.2 Dokumentace poskytnutá dodavatelem. Má se za to, že dodáním zboží dodavatel převádí na odběratele vlastnické právo 

ke všem fyzickým dokumentům poskytnutým odběrateli podle bodu 3.5. Pokud dodavatel není vlastníkem takové dokumentace, 

má se za to, že dodavatel dodáním zboží poskytuje odběrateli veškerá potřebná práva k užívání dokumentace (licenci) na nevý-

hradním základě po celém světě pro všechna známá i neznámá použití po celou dobu trvání příslušných práv duševního vlastnictví 

k takové dokumentaci, včetně práva převést nebo poskytnout podlicenci k těmto právům třetím osobám v České republice i v 

jakékoli jiné zemi. Náklady na převod vlastnického práva nebo poskytnutí licence jsou zahrnuté v kupní ceně zboží dle smlouvy, 

aniž by odběrateli vznikly jakékoliv další náklady. 

10. UKONČENÍ SMLOUVY 

10.1 Ukončení smlouvy odstoupením. Odběratel může ukončit jakoukoli smlouvu písemným odstoupením: 

(a) z důvodu podstatného porušení povinností vyplývajících ze smlouvy ze strany dodavatele; 

(b) pokud existují objektivní obavy, že dodavatel nesplní své smluvní povinnosti řádně a včas; 

(c) pokud odběratel do 15 dnů nepotvrdí změnu oznámenou podle článku 5.4, pokud jde o zboží objednané u dodavatele 

před oznámením takové změny; 

(d) pokud se plnění Smlouvy stane pro kteroukoli ze stran nezákonným podle platných právních předpisů; 



 

(e) pokud se dodavatel nebo jeho přidružená společnost dostane do platební neschopnosti nebo je proti dodavateli nebo 

jeho přidružené společnosti zahájeno insolvenční řízení podle platných právních předpisů a dodavatel do 15 dnů od jeho zahájení 

neprokáže, že takové řízení je bezdůvodné nebo zlomyslné; 

(f) jakýkoli finanční dluh dodavatele nebo kterékoli z jeho přidružených společností není uhrazen v den splatnosti nebo se 

stane splatným před stanovenou dobou splatnosti v důsledku neplnění (jakkoli popsaného); nebo 

(g) po výskytu okolností vylučujících odpovědnost kterékoli strany po dobu delší než jeden měsíc, 

za předpokladu, že okolnosti uvedené v odstavcích (a), (b) a (g) nebudou odstraněny do 7 dnů od doručení písemného oznámení 

zaslaného dodavatelem odběrateli; takové oznámení se nevyžaduje, pokud se tyto okolnosti vyskytnou více než jednou nebo ne-

přetržitě po dobu delší než 15 dnů. 

10.2 Účinek ukončení. Ukončení smlouvy odstoupením má okamžitý účinek, pokud není v oznámení o ukončení smlouvy za-

slaném odběratelem dodavateli uvedeno jinak. 

10.3 Závažnost porušení. Kromě okolností, které jsou považovány za podstatné porušení smlouvy podle občanského zákoníku, 

se za podstatné porušení smlouvy ze strany dodavatele považují následující skutečnosti: 

(a) jakékoli zpoždění dodávky zboží o jeden den nebo více; 

(b) věcné nebo právní vady zboží, které nebyly odstraněny ve lhůtě písemně oznámené odběratelem dodavateli; 

(c)  dodavatel nesplní povinnosti podle článků 5.1 nebo 5.2; 

(d) dodavatel nemá sjednané odpovídající pojištění požadované podle článku 5.5 nebo odmítne předložit odběrateli doklad 

o takovém pojištění. 

10.4 Škoda vzniklá v  souvislosti s ukončením smlouvy. Dodavatel odpovídá odběrateli za jakoukoli škodu vzniklou v souvis-

losti s ukončením smlouvy podle tohoto článku 10, pro vyloučení pochybností s výhradou obecné povinnosti odběratele takovou 

škodu zmírnit. 

10.5  Zánik závazku. Odstoupením od smlouvy závazek zaniká od počátku. Pokud dodavatel plnil částečně, může se odběratel 

rozhodnout, zda odstoupí od smlouvy ohledně celého plnění dodavatele, nebo zda odstoupí od smlouvy pouze ohledně nesplněné 

části plnění dodavatele. 

11. OBECNÁ USTANOVENÍ 

11.1 Písemná forma. Jakékoliv právní jednání strany v souvislosti se smlouvou, včetně nabídky a potvrzení nebo změny 

smlouvy, musí být učiněno písemně. Požadavek písemné formy je splněn i v případě, že je dokument zaslán faxem, elektronicky 

nebo e-mailem. 

11.2 Nedodržení požadavku písemné formy. Bez ohledu na ustanovení § 582 odst. 2 občanského zákoníku (neplatnost pro 

nedostatek formy) se smluvní strany dohodly, že odběratel může namítat neplatnost smlouvy nebo její změny z důvodu nedodržení 

bodu 11.1, a to i po zaplacení kupní ceny za zboží dodané na základě smlouvy. 

11.3 Postoupení ze strany dodavatele. Dodavatel může postoupit svou pohledávku vůči odběrateli vyplývající ze smlouvy pouze 

s předchozím písemným souhlasem odběratele. 



 

11.4 Započtení. Ustanovení § 1987 odst. 2 občanského zákoníku (způsobilost pohledávek k započtení) je vyloučeno ve vztahu 

k pohledávkám vzniklým v souvislosti se smlouvou. Smluvní strany se dohodly, že nejisté nebo neurčité pohledávky jsou způsobilé 

k započtení do doby, než je ve vztahu k takové pohledávce podána kteroukoli ze smluvních stran žaloba u soudu nebo rozhodčího 

soudu. 

11.5 Závislé smlouvy. Žádná ze smluv není závislá ve smyslu § 1727 občanského zákoníku (závislé smlouvy). 

11.6 Úplná dohoda. Každá smlouva představuje úplnou dohodu mezi stranami o jejím předmětu a obsahuje všechny údaje, 

které strany považují za důležité pro závaznost smlouvy. Žádný úkon strany učiněný při jednání o smlouvě nebo po uzavření 

smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními smlouvy a nezakládá pro stranu žádný závazek. 

11.7 Oddělitelnost neplatných ustanovení. Bude-li některé ustanovení smlouvy považováno za neplatné (nepřihlédne se k 

němu ze zákona), posoudí se účinky takové vady obdobně podle § 576 občanského zákoníku (oddělitelnost částečně neplatných 

právních jednání). 

11.8 Účinky změny okolností. Pro vyloučení pochybností obě smluvní strany na sebe přebírají riziko změny okolností ve smyslu 

§ 1765 odst. 2 občanského zákoníku v souvislosti s každou ze smluv a případnými změnami cen komodit nebo jiných výrobků na 

příslušných trzích. 

11.9 Vyloučení některých ustanovení občanského zákoníku. Ustanovení § 557 (pravidlo contra proferentem) a § 1799 a 1800 

občanského zákoníku (nepřevoditelná ujednání) se na žádnou smlouvu nepoužijí. 

11.10 Rozhodné právo. Smlouva se řídí českým právem. Použití Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží ze dne 11. 

dubna 1980 a mezinárodního práva soukromého je vyloučeno. 

11.11 Soudní pravomoc. K řešení jakýchkoli sporů vyplývajících ze smlouvy nebo v souvislosti s ní nebo s důsledky její neplatnosti 

jsou příslušné výhradně soudy České republiky. Místní příslušnost se řídí adresou sídla odběratele. 

   
   

  



 

Příloha 

POKYNY PRO DODÁNÍ – ČÁST A 

Dokumenty, které má dodavatel poskytnout odběrateli  

• Dodavatel poskytne dodací list a osvědčení o kontrole fyzicky nejpozději při dodání zboží. 

• Dodací list musí obsahovat správné a přesné údaje (položky, množství, šarže a číslo nákupní objednávky) a musí být předložen 

i v případě jiných nevýrobních materiálů nebo náhradních dílů. 

• Pokud je zboží přepravováno sběrnou přepravou, musí být dodací list umístěn v přepravní obálce nebo v kapse uvnitř obalu 

nebo připevněn na obalu tak, aby byl viditelný a dosažitelný pro obsluhu. 

• Pokud v okamžiku dodání zboží není k dispozici dodací list obsahující správné a přesné údaje, může odběratel odmítnout zboží 

převzít. 

 

POKYNY PRO DODÁNÍ – ČÁST B 

Značení: 

Každé balení musí být označeno následujícími údaji: 

- název dodavatele – podle objednávky 

- typ suroviny (PET vločky, drť, granulát, regranulát, aglomerát atd.) 

- barva dodané suroviny     

- číslo šarže (datum výroby / odeslání / dodání) 

- počet big bagů      

- hmotnost (brutto a netto) 

 

Pokyny pro balení: 

Všechny suroviny, PET vločky, drť, granuláty, regranuláty, mleté předlisky, aglomeráty atd. musí být dodávány ve vhodných a ne-

poškozených vacích typu big bag, které splňují následující požadavky: 

- 4 horní úchyty      

- vypouštěcí otvor: průměr min. 60 cm 

- big bagy musí být nové, s poměrem bezpečnostního faktoru (SFR) 6:1 nebo 5:1. 

- big bagy lze použít vícekrát, ale pouze s poměrem bezpečnostního faktoru (SFR) 6:1, tj. speciálně vyrobené pro vícenásobné 

použití 



 

- horní plnicí zásobníky nesmí být plné  

- maximální hmotnost každého big bagu: 1300 kg!   

- všechny big bagy musí mít plastový kryt, aby byly chráněny před vlivy prostředí (povětrnostní podmínky, ...).  

Zboží musí být dodáno na paletách s minimální výškou 9 cm pro vidlice. 

 

Zajištění: 

Všechny PET vločky/big bagy musí být dodány v odpovídajícím a nepoškozeném stavu, který splňuje následující požadavky: 

- big bagy musí být naloženy na nepoškozené, vhodné a stabilní palety (obr. 1). 

- big bagy nesmí přesahovat velikost palety (obr. 2). 

- big bagy musí být zajištěny popruhy (každý pár v řadě) (obr. 3.) 

- přívěs musí být vybaven bočnicemi v každém poli (obr. 4.) 

- na zadní straně přívěsu musí být umístěny minimálně dvě vzpěry (obr. 5.) 

Doporučení pro dopravce:  

Po ujetí určité vzdálenosti zastavte vozidlo, otevřete závěs a vizuálně zkontrolujte, zda jsou popruhy s big bagy napnuté. 

Každý z těchto bodů slouží k zabránění poškození během přepravy a následné bezpečné manipulaci v naší společnosti. V případě, 

že vyhodnotíme vykládku jako nepřijatelnou a nebezpečnou, přívěs nebude vyložen. 

Ujistěte se, že o tom váš přepravce ví. 

 

 

 

     

      

1.

. 



 

 

     

 

         

 

 

      

 

    

2. 

3. 

4. 



 

      

 

Oznámení: 

Pokud výše uvedené požadavky nebudou dodrženy, jsme oprávněni takový kamion odmítnout a nevyložit. 

 

 

 

 

   
   

 

 

 

 

5. 


